
ZÁKLADY ZNOVUZŘÍZENÍ  –  LEKCE 18

©
 2

01
5 

IN
TE

LL
EC

TU
AL

 R
ES

ER
VE

, I
NC

. V
ŠE

CH
NA

 P
RÁ

VA
 V

YH
RA

ZE
NA

.

Ženy a kněžství
Starší Dallin H. Oaks z Kvora Dvanácti apoštolů řekl:

„Když byl president Joseph Fielding Smith 
presidentem Kvora Dvanácti apoštolů, řekl 
v proslovu k Pomocnému sdružení toto: 
‚I když sestry nezískávají kněžství, není jim 
předáváno, neznamená to, že jim Pán nedává 
pravomoc. … Některé osobě či sestře může 
být dána pravomoc vykonávat v Církvi určité 

věci, které jsou závazné a naprosto nezbytné pro naše 
spasení, jako je například práce, kterou naše sestry vykonávají 
v domě Páně. Je jim dána pravomoc vykonávat některé veliké 
a úžasné věci, které jsou pro Pána posvátné a které jsou 
naprosto stejně závazné jako požehnání, jež jsou udílena 
skrze muže, kteří jsou nositeli kněžství.‘ [‚Relief Society – An 
Aid to the Priesthood‘, Relief Society Magazine, Jan. 1959, 4.]

V tomto význačném proslovu president Smith několikrát 
zopakoval, že ženy získávají pravomoc. Řekl jim: ‚Můžete 
hovořit s pravomocí, protože vám ji Pán udělil.‘ Uvedl také, že 
Pomocnému sdružení ‚byla dána moc a pravomoc vykonávat 

mnohé věci. Dílo, které jeho členky vykonávají, je konáno 
s božskou pravomocí.‘ A dílo Církve, ať již ho vykonávají 
muži či ženy, ať již v chrámu či ve sborech nebo odbočkách, 
je samozřejmě vykonáváno pod vedením těch, kteří drží klíče 
kněžství. A tak, když president Smith hovořil o Pomocném 
sdružení, vysvětlil: ‚[Pán] jim dal tuto skvělou organizaci, v níž 
mají pravomoc sloužit pod vedením biskupa sboru … a pe-
čovat o zájmy našich členů z hlediska duchovního i časného.‘ 
[‚Relief Society – An Aid to the Priesthood‘, 4–5.] …

Obvykle nehovoříme o tom, že by ženy měly ve svých 
církevních povoláních pravomoc kněžství, ale o jakou jinou 
pravomoc se tedy může jednat? Když je žena – mladá či 
starší – ustanovena, aby kázala evangelium jako misionářka 
na plný úvazek, je jí dána kněžská pravomoc, aby plnila úlohu 
kněžství. Totéž platí, když je žena ustanovena, aby sloužila 
jako úřednice nebo učitelka v Církvi pod vedením někoho, 
kdo drží klíče kněžství. Kdokoli slouží v úřadu nebo v povo-
lání, které přijal od někoho, kdo drží klíče kněžství, používá 
při plnění úkolů, které mu byly svěřeny, kněžskou pravomoc.“ 
(„Klíče a pravomoc kněžství“, Liahona, květen 2014, 50–51.)

Ženy a kněžství
Starší Dallin H. Oaks z Kvora Dvanácti apoštolů řekl:

„Když byl president Joseph Fielding Smith 
presidentem Kvora Dvanácti apoštolů, řekl 
v proslovu k Pomocnému sdružení toto: 
‚I když sestry nezískávají kněžství, není jim 
předáváno, neznamená to, že jim Pán nedává 
pravomoc. … Některé osobě či sestře může 
být dána pravomoc vykonávat v Církvi určité 

věci, které jsou závazné a naprosto nezbytné pro naše 
spasení, jako je například práce, kterou naše sestry vykonávají 
v domě Páně. Je jim dána pravomoc vykonávat některé veliké 
a úžasné věci, které jsou pro Pána posvátné a které jsou 
naprosto stejně závazné jako požehnání, jež jsou udílena 
skrze muže, kteří jsou nositeli kněžství.‘ [‚Relief Society – An 
Aid to the Priesthood‘, Relief Society Magazine, Jan. 1959, 4.]

V tomto význačném proslovu president Smith několikrát 
zopakoval, že ženy získávají pravomoc. Řekl jim: ‚Můžete 
hovořit s pravomocí, protože vám ji Pán udělil.‘ Uvedl také, že 
Pomocnému sdružení ‚byla dána moc a pravomoc vykonávat 

mnohé věci. Dílo, které jeho členky vykonávají, je konáno 
s božskou pravomocí.‘ A dílo Církve, ať již ho vykonávají 
muži či ženy, ať již v chrámu či ve sborech nebo odbočkách, 
je samozřejmě vykonáváno pod vedením těch, kteří drží klíče 
kněžství. A tak, když president Smith hovořil o Pomocném 
sdružení, vysvětlil: ‚[Pán] jim dal tuto skvělou organizaci, v níž 
mají pravomoc sloužit pod vedením biskupa sboru … a pe-
čovat o zájmy našich členů z hlediska duchovního i časného.‘ 
[‚Relief Society – An Aid to the Priesthood‘, 4–5.] …

Obvykle nehovoříme o tom, že by ženy měly ve svých 
církevních povoláních pravomoc kněžství, ale o jakou jinou 
pravomoc se tedy může jednat? Když je žena – mladá či 
starší – ustanovena, aby kázala evangelium jako misionářka 
na plný úvazek, je jí dána kněžská pravomoc, aby plnila úlohu 
kněžství. Totéž platí, když je žena ustanovena, aby sloužila 
jako úřednice nebo učitelka v Církvi pod vedením někoho, 
kdo drží klíče kněžství. Kdokoli slouží v úřadu nebo v povo-
lání, které přijal od někoho, kdo drží klíče kněžství, používá 
při plnění úkolů, které mu byly svěřeny, kněžskou pravomoc.“ 
(„Klíče a pravomoc kněžství“, Liahona, květen 2014, 50–51.)


